
 

 

Začínáme používat Quest 2 
 

Uživatelská příručka 

 

 

 

 

 

 



Jak mám nastavit headset Oculus Quest 2? 

Nabíjení headsetu 

Nejdřív do headsetu Oculus Quest 2 zapojte napájecí kabel a připojte zdroj napájení. 

Headset se začne nabíjet. Až bude plně nabitý, kontrolka nabíjení zezelená. Pokud jste 

Quest 2 ještě nenabíjeli, doporučujeme nechat headset během úvodních aktualizací 

připojený k elektrické síti. 

Vytvoření účtu 

Pokud službu Oculus teprve začínáte používat nebo jste uživatelem Oculus Questu 2 

a chcete používat svoje zařízení, aplikace a Obchod Oculus, musíte mít Facebook účet. 

Facebook účet si vytvoříte tak, že v mobilní aplikaci Oculus na první obrazovce postupu 

nastavení zařízení klepnete na „Zaregistrovat se“. 

Přizpůsobení headsetu a pohledu v headsetu 

1. Začněte tím, že si upravíte čočky tak, že jimi budete jemně posunovat doleva a 

doprava, dokud nezaklapnou do takové pozice, ve které uvidíte všechno na 

obrazovce nejostřeji. 

2. Dalším krokem je nastavení bočních pásků. Tyto pásky nastavíte dvěma posuvníky 

po stranách horního pásku. 

• Pokud boční pásky chcete uvolnit, posuvníky posuňte směrem k hornímu pásku. 

Pokud boční pásky chcete naopak utáhnout, posuňte je směrem od horního pásku. 

• Když posuvníky dáte do nové polohy, horní pásek vycentrujte, aby mezi posuvníky 

byla na obou stranách stejná délka pásku a horní pásek byl po nasazení headsetu na 

středu hlavy. 

• Upozorňujeme, že pokud budete chtít boční pásky pomocí posuvníků nastavovat 

znovu, budete si muset headset sundat. 

3. Pokud nosíte brýle, nezapomeňte vložit vymezovací vložku pro brýle. Až budete mít 

headset připravený, nasaďte si ho (zepředu dozadu). 

4. Nasaďte si headset na hlavu. Následně ho sundejte a poupravte boční pásky tak, jak 

je potřeba. 

5. Jakmile si boční pásky nastavíte, nasaďte si headset znovu na hlavu a upravte horní 

pásek. Horní pásek si můžete přizpůsobit tak, že rozepnete suchý zip a znovu ho 

zapnete, aby Quest 2 jemně doléhal na obličej a měli jste ostrý obraz. 

https://support.oculus.com/351344152731317
https://support.oculus.com/307245736720922


6. Když potřebujete mírně doladit, jak vám headset sedí a jak je ostrý obraz, posuňte 

pevné bočnice po stranách Questu 2 nahoru a dolů. Upravíte tím úhel, který headset 

svírá s obličejem. 

Až v headsetu provedete potřebné úpravy, dokončete proces nastavení podle pokynů ve VR 

a v mobilní aplikaci Oculus. 

Řešení potíží 

Pokud se Quest 2 při pokusu o provedení úvodních aktualizací zablokuje, postupujte podle 

pokynů v tomto článku. 

Pokud se vám nedaří dokončit proces nastavení ve VR, může se vám ve VR zobrazit kód 

pro párování. V takovém případě postupujte takto: 

 

1. Na kompatibilním mobilním zařízení spusťte aplikaci Oculus. Pokud aplikaci 

Oculus ještě nemáte, můžete si ji stáhnout z App Storu nebo z obchodu Google Play 

na odkazech u tohoto textu. 

 
  

 

2. Když spustíte mobilní aplikaci Oculus, budete 

pokračovat v nastavování těmito kroky: 

• Přihlášení do služby Oculus pomocí 

Facebooku 

• Vytvoření profilu pro VR 

• Úprava předvoleb a nastavení soukromí 

• Vytvoření kódu PIN pro Obchod Oculus 

• Přidání platebních údajů 

 

https://support.oculus.com/723916078466944/


Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


